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Kalendarium
 6 sierpnia – 70 tys. widzów obejrza-
ło na Stadionie Śląskim w Chorzowie 
koncert zespołu U2. W jego trakcie lider 
zespołu Bono powiesił na perkusji flagę
z logo „Solidarności”. Flaga pojawiła się 
w trakcie utworu New Year’s Day. Zespół 
nagrał tę piosenkę 25 lat temu i zadedy-
kował ją „Solidarności” i Lechowi Wałę-
sie. Od tego czasu utwór jest nierozłącz-
nie kojarzony z Polską i za każdym razem 
wzbudza entuzjazm polskich widzów. 
 7 sierpnia – Komisja Zakładowa NSZZ 
„Solidarność” w tczewskich zakładach 
Flextronics podpisała porozumienie 
z pracodawcą na temat warunków 
przeprowadzania zwolnień grupowych. 
Wynegocjowano m.in. odprawy, stworze-
nie pakietu dobrowolnych odejść z firmy
a także uściślenie kryteriów, według 
których typowani będą pracownicy do 
zwolnienia. W najbliższym czasie komisja 
podejmie kolejną turę negocjacji, tym 
razem mającą obniżyć liczbę osób, prze-
widzianych do zwolnień grupowych.
 10 sierpnia – Prezes LOT-u najpierw 
postanowił wypowiedzieć obowiązujący 
w spółce układ zbiorowy pracy, a następ-
nie zwolnił dwóch liderów związkowych. 
Według związkowców zwolnienia były 
nielegalne i na pewno sprawa trafi do
sądu pracy. Zwolniony miał być też Ste-
fan Malczewski, szef „Solidarności” w 
PLL LOT, jednak na razie zarząd odstąpił 
od tej decyzji. 
 12 sierpnia – W Hucie Będzin ruszyła 
pierwsza tura zwolnień grupowych. Pię-
ciomiesięczne wymówienia otrzymało 44 
pracowników. To prawie jedna czwarta 
z 200-osobowej załogi. Związkowcom 
przed utratą zatrudnienia udało się 
wybronić cztery osoby. Zakładowy układ 
zbiorowy pracy zawiera zapis dotyczący 
wypłaty odpraw w przypadku zwolnień 
grupowych pracowników, ale strona 
związkowa jest przekonana, że praco-
dawca nie posiada środków na jego 
zrealizowanie. Pracodawca twierdzi, 
że produkcja staje się nieopłacalna ze 
względu na niewielką liczbę zamówień. 

„Solidarność” przeciw prywatyzacji  
KGHM
11 sierpnia br. wszyst-
kie związki zawodowe 
działające w Kombi-
nacie Górniczo-Hutni-
czym Miedzi podjęły 
jednogłośnie decyzję o 
przystąpieniu do dwu-
godzinnego strajku 
ostrzegawczego z po-
wodu rządowych pla-
nów prywatyzacyjnych. 
– Rząd dąży do likwida-
cji KGHM, czyli polskiej 
miedzi. Jeśli podejmie 
decyzję o prywatyzacji, 
będzie strajk generalny 
– zapowiadają związ-
kowcy z NSZZ „Solidar-
ność”. 

W lipcu br. premier 
Donald Tusk zapewniał, że rząd nie sprywa-
tyzuje KGHM z powodu nieopłacalności ta-
kiego przedsięwzięcia, przyznając, że w ciągu 
sześciu lat zyski ze spółki dałyby Skarbowi 
Państwa te same korzyści co sprzedaż akcji. 
Okazało się, że wbrew tym deklaracjom, rząd 
wciąż planuje sprzedaż akcji koncernu i bierze 
się pod uwagę sprzedaż ok. 10 proc. akcji. 
Skarb Państwa dysponuje obecnie w miedzio-
wym koncernie prawie 42 proc. akcji. Pod 
koniec lipca br. minister skarbu Aleksander 
Grad, ogłosił, że na liście firm przeznaczonych
do prywatyzacji jest też KGHM. Wówczas 
związkowcy z miedziowego koncernu ogłosili 
pogotowie strajkowe. Natomiast teraz  podjęli 
decyzję o dwugodzinnym strajku ostrzegaw-
czym i zapowiadają strajk generalny.

Prezydium Zarządu Regionu Zagłębie Mie-
dziowe NSZZ „Solidarność”  z dezaprobatą 
odnosi się do pomysłu sprzedaży części akcji 
KGHM „Polska Miedź” SA będących wła-
snością Skarbu Państwa. W ocenie Prezydium 
działania Rządu Rzeczypospolitej Polskiej po-
legające na zapowiedziach dalszej prywatyzacji, 
wbrew wcześniejszym deklaracjom przedstawi-
cieli Rządu oraz bez konsultacji z reprezentanta-
mi pracowników, znacząco odbiegają od euro-
pejskich norm dialogu społecznego. 

– To ogromne zagrożenie. Absolutnie nie 
zgodzimy się na prywatyzację, bo nie ma żad-
nego powodu, aby sprzedawać KGHM. Pla-
nowany przez rząd zysk ze sprzedaży 10 proc. 
akcji wyniesie ok. 700 mln zł, a to jest niewie-
le w porównaniu do tego, ile Skarb Państwa 
pozyskał już z poprzez dywidendę. Nie zgo-

dzimy się na sprzedaż tylko dlatego, że Skarb 
Państwa potrzebuje nagle pieniędzy. Rząd nie 
liczy się z niczyją opinią i na naszym przykła-
dzie widać, że obecny polski rząd jest tylko 
z nazwy „polski” – mówił Józef Czyczerski, 
przewodniczący „S” w KGHM.                 

Oświadczenie JANUSZA ŚNIADKA, 
przewodniczącego KK NSZZ „S” w 
sprawie KGHM

W związku z publicznymi zapowiedziami 
przedstawicieli rządu dotyczącymi intencji 
dalszej prywatyzacji KGHM „Polska Miedź” 
SA bez poinformowania pracowników i 
brakiem jakichkolwiek rozmów z przedsta-
wicielami załogi w tak doniosłej dla firmy i
jej pracowników sprawie, w imieniu Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” pragnę wyrazić 
pełne zrozumienie i poparcie dla podejmo-
wanych przez Was działań protestacyjnych. 

Forma prywatyzacji Waszej firmy i spo-
sób postępowania urzędników minister-
stwa skarbu stoją w jawnej sprzeczności z 
deklaracją Premiera Donalda Tuska z jesieni 
2007 r. Ponadto uchylanie się od rozmów 
w tej sprawie narusza art. 20 Konstytucji 
RP, który mówi m.in.:

„Społeczna gospodarka rynkowa opar-
ta na (…) dialogu i współpracy partnerów 
społecznych stanowi podstawę ustroju go-
spodarczego Rzeczypospolitej Polskiej”.

Dla zapobieżenia narastania konfliktu
oczekujemy od Rządu RP poszanowania 
zasad dialogu i przystąpienia do rozmów 
z partnerami społecznymi w tak doniosłej 
dla firmy i pracowników sprawie.  

www.solidarnosc.org.pl   
...wiesz więcej
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„DNI SOLIDARNOŚCI”

L I C Z BY  T Y G O D N I A
 3081,48 zł wyniosło przeciętne wy-
nagrodzenia w drugim kwartale 2009 
r. i spadło o 104,13 zł w stosunku do 
pierwszego kwartału 2009 r. 
 17 proc. spadła produkcja przemy-
słowa w strefie euro w czerwcu br. w
stosunku do czerwca 2008 r. W całej 
Unii miesięczny spadek wyniósł  0,2 
proc., a roczny 15,6 proc. (Eurostat). 
 0,5 mkw. mieszkania może kupić 
Polak za średnią płacę. Pięć lat temu te 
relacje były o 50 proc. lepsze. Nato-
miast dla porównania w krajach Euro-
py Zachodniej za średnią płacę można 
kupić ponad 2 metry mieszkania. 
 340 mieszkań w Polsce przypada 
na tysiąc mieszkańców. Natomiast 
we wszystkich pozostałych krajach 
europejskich wskaźnik ten waha się w 
granicach 450-500.  
 10 proc. lekarzy przyznaje się, że 
pracuje ponad 92 godziny tygodnio-
wo. To jest  ponad 13 godzin na dobę, 
a rekordzistom udaje się przepraco-
wywać nawet 240 godzin w ciągu 
tygodnia. Potwierdzają to kontrole 
przeprowadzane przez poszczególne 
oddziały NFZ. Wynika z badań przepro-
wadzonych przez portal internetowy 
Konsylium 24.pl.                               

       

Tragiczne nastroje wśród załogi jednej z 
największym firm w Jaworznie. Zarząd,
pod pretekstem kryzysu finansowego,
zamierza zwolnić ponad 300 pracowni-
ków. 

Załoga huty liczy blisko 500 osób. W naj-
bliższym czasie zarząd ma zamiar przekazać 
organizacjom związkowym imienne listy 
pracowników przeznaczonych do zwolnienia. 
Związkowcy kategorycznie zapowiadają, że, 
mimo nieugiętej  postawy pracodawcy, będą 
walczyć o zatrudnionych, zwłaszcza tych, któ-
rzy są jedynymi żywicielami rodzin. Termin 
zakończenia rokowań upływa 20 sierpnia.

– Wielu pracowników ukończyło już 50 
lat. Oni są bez szans na rynku pracy. W za-

kładzie od lat zatrudniane są całe rodziny. 
Nie regulowanie comiesięcznych należności 
doprowadzi ludzi do ruiny. Pracownicy są 
ogromnie zdesperowani, wielu z nich chce, by 
w zakładzie został ogłoszony strajk – mówi 
Stanisław Strączyński, wiceprzewodniczący 
zakładowej „Solidarności”. 

 Związkowcy są przekonani, że powo-
ływanie się na kryzys to wyrafinowana gra
pracodawcy. Od członków „Solidarności” w 
dziale handlowym wiedzą, że zakład otrzy-
muje coraz więcej dużych zamówień. Do tej 
pory w hucie nie było również problemów 
płacowych. Związkowcy mają więc powody 
by podejrzewać, że zarząd chce doprowadzić 
hutę do upadłości.                                       

31 sierpnia br. z okazji XXIX rocznicy Wydarzeń Sierpniowych 
i powstania NSZZ “Solidarność” Komisja Krajowa organizuje 
akcję informacyjną „Zorganizowani mają lepiej”. 

We wszystkich Regionach związku NSZZ „Solidarność” w ra-
mach akcji „Zorganizowani mają lepiej”  związkowcy będą rozdawać 
ulotki informacyjne, z których m.in. będzie można się dowiedzieć 
co to jest związek zawodowy, jak do niego przystąpić i dlaczego 
warto zrzeszać się w NSZZ „Solidarność”. Będą również rozdawane 
materiały promocyjne: smycze, długopisy, balony i cukierki.

Na ulicach w centrach i głównych częściach miast związkowcy 
będą informować Polaków o tym, że warto się organizować.  

Dlaczego „Zorganizowani mają lepiej”? Ponieważ w miejscu 
pracy łatwiej bronić swoich praw, rzadziej naruszane są prawa 
pracowników oraz ma się większą szansę na wynegocjowanie wyż-
szych płac i lepszych warunków pracy.  

Akcja w niektórych regionach Związku rozpocznie się już 30 sierp-
nia i potrwa przez tydzień.                                                          

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” za-
prasza na konferencję pod patronatem 
Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego „Jak 
zagospodarowaliśmy naszą wolność?”, 
która odbędzie się 28 sierpnia br. w Szko-
le Głównej Handlowej w Warszawie.

W konferencji wezmą udział, m.in.  Lech 
Kaczyński, prezydent RP,  dr Barbara Fe-
dyszak – Radziejowska, dr Ryszard Bugaj, 
Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji 
Krajowej NSZZ „S”. 

W programie są również dwie dyskusje 
panelowe.  Pierwsza poświęcona będzie roz-
warstwieniu społecznemu –  „Rozwarstwienie 

społeczne zagrożeniem dla rozwoju?”. Popro-
wadzi ją Waldemar Bartosz, przewodniczą-
cy Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 
„Solidarność”. W dyskusji weźmie udział 
prof. Piotr Gliński, przewodniczący Polskiego 
Towarzystwa Socjologicznego, prof. Juliusz 
Gardawski oraz dr Stephen Portet. Natomiast  
w drugiej dyskusji panelowej „Jak wykorzy-
staliśmy 20 lat wolności”, którą poprowadzi 
Jerzy Kłosiński, redaktor Naczelny „Tygo-
dnika „Solidarność” weźmie udział dr Antoni 
Dudek, historyk, IPN, Marek Nowakowski, 
pisarz, prof. Wojciech Roszkowski, historyk 
oraz  dr Tomasz Żukowski, socjolog.        

E N E R G E T Y C Y  N A  J A S N E J  G Ó R Z E
22 i 23 sierpnia na Jasnej Górze w Częstochowie odbędą się 
uroczystości związane z 24 Pielgrzymką Energetyków, Elek-
tryków i Elektroników organizowane przez Duszpasterską 
Wspólnotę Zawodową „Nazaret” w ramach ogólnopolskich 
obchodów Dnia Energetyka. 

Tegoroczne świętowanie odbędzie się pod hasłem „Otoczmy 
troską życie”. – To przesłanie kierujemy do ludzi wierzących, 
którzy życie uznają za największy dar od Boga. Podczas eucha-

rystii zawierzamy Bogu naszą wspólnotę zawodową – powiedział 
ks. Prałat Jarosław Sroka, Krajowy Duszpasterz Energetyków

Roman Matwiejuk, przewodniczący Krajowej Rady Wspólnoty 
„Nazaret” poinformował, że środowisko zawodowe energetyków 
wspiera materialnie i duchowo Kościół na Wschodzie.

– Wszystkim serdecznie dziękujemy za okazywaną pomoc i 
życzliwość dla naszych braci w wierze mieszkających za wschodnią 
granicą Polski – powiedział Matwiejuk 

     

Problemy w Hucie Szczakowa

Jak zagospodarowaliśmy naszą wolność?
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